

令和6年12月19日

## 国道9号歩道詳細他設計業務

### 【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	国道9号歩道詳細他設計業務
履行場所	兵庫県豊岡市幸町地先（豊岡河川国道事務所及びその管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	豊岡市・出石郡他
3) 業務番号	24865060040014	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 9月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	193 日間 自 令和 6年12月20日 (当初) 至 令和 7年 6月30日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年12月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年12月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	国道9号歩道詳細他設計業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		33,450			
基準点測量		式	1		33,450			
4級基準点測量		式	1		33,450			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	1	33,450	33,450			単 1 号
地形測量		式	1		490,042			
現地測量		式	1		490,042			
現地測量		式	1		490,042			
現地測量 (作業計画)		業務	1		36,120			内 1 号

# 設計内訳書

業務名	国道9号歩道詳細他設計業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量		(km2) 式	(0.001) 1		453,922			内 2号
応用測量		式	1		521,526			
路線測量		式	1		521,526			
路線測量		式	1		521,526			
作業計画		業務	1		97,290			内 3号
現地踏査		km	0.36	166,100	59,796			単 2号
仮BM設置測量		km	0.04	264,800	10,592			単 3号
縦断測量		km	0.04	429,500	17,180			単 4号

# 設計内訳書

業務名	国道9号歩道詳細他設計業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横断測量		km	0.04	1,286,000	51,440			単 5号
用地幅杭設置測量		km	0.36	792,300	285,228			単 6号
共通		式	1		273,450			
共通		式	1		273,450			
打合せ等		式	1		273,450			
打合せ		式	1		147,450			内 4号
関係機関協議資料作成		機関	2	21,000	42,000			単 7号
関係機関打合せ協議		式	1		84,000			内 5号

# 設計内訳書

業務名	国道9号歩道詳細他設計業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		93,240			
直接経費		式	1		93,240			
旅費交通費		式	1		6,809			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		6,809			内 6号
安全費		式	1		34,431			
安全費		式	1		34,431			内 7号
電子成果品作成費		式	1		52,000			
電子成果品作成費		式	1		52,000			内 8号

# 設計内訳書

業務名	国道9号歩道詳細他設計業務				業種項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		1,411,708			
間接測量費		式	1		1,148,292			
諸経費		式	1		1,148,292			内 9号
測量業務価格		式	1		2,560,000			
道路設計		式	1		19,304,216			
交通安全施設設計		式	1		2,301,800			
事故対策設計		式	1		2,301,800			
大谷地区		力所	1	1,120,160	1,120,160			単 8号

# 設計内訳書

業務名	国道9号歩道詳細他設計業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鐘尾地区		カ所	1	1,181,640	1,181,640			単 9号
歩道設計		式	1		3,822,116			
歩道詳細設計		式	1		937,856			
歩道詳細設計 高柳地区	縮尺1/500	(km)式	(0.04)1		49,116			内 10号
交差点修正設計 関宮地区		箇所	1	888,740	888,740			単 10号
歩道概略設計		式	1		2,884,260			
宮田地区		カ所	1	1,078,000	1,078,000			単 11号
宮内地区		カ所	1	1,173,620	1,173,620			単 12号

# 設計内訳書

業務名	国道9号歩道詳細他設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
竹田地区		カ所	1	632,640	632,640			単 13号
道の駅バリアフリー設計		式	1		13,180,300			
トイレ洋式化		式	1		1,624,820			
簡易パーキング氷上PA		式	1		1,624,820			内 11号
駐車マス配置設計		式	1		2,671,700			
但馬のまほろば		式	1		1,491,660			内 12号
ハチ北		式	1		1,180,040			内 13号
避難スペース設計		式	1		3,629,700			

# 設計内訳書

業務名	国道9号歩道詳細他設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
但馬のまほろば		式	1		2,069,640			内 14号
ハチ北		式	1		1,560,060			内 15号
情報提供装置設計		式	1		5,254,080			
ようか但馬蔵、ハチ北、但馬のまほろば、氷上PA		カ所	4	1,313,520	5,254,080			単 14号
共通		式	1		823,250			
共通（設計業務）		式	1		823,250			
打合せ等		式	1		581,600			
打合せ		式	1		338,000			内 16号

# 設計内訳書

業務名	国道9号歩道詳細他設計業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関打合せ協議		式	1		243,600			内 17号
その他		式	1		114,450			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 15号
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 16号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	26,050	26,050			単 17号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 18号
直接経費		式	1		722,797			

# 設計内訳書

業務名	国道9号歩道詳細他設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		722,797			
旅費交通費		式	1		126,797			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		126,797			内 19号
電子成果品作成費		式	1		596,000			
電子成果品作成費		式	1		596,000			内 20号
直接原価（その他原価除く）		式	1		20,850,263			
その他原価		式	1		10,838,125			
一般管理費等		式	1		17,061,612			

# 設計内訳書

業務名	国道9号歩道詳細他設計業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		48,750,000			
業務価格		式	1		51,310,000			
消費税相当額		式	1		5,131,000			
業務委託料		式	1		56,441,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		36,120	内 21 号
計						36,120	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.001)1		10,947	内 22 号
	細部測量		(km2)式	(0.001)1		340,669	内 23 号
	数値編集		(km2)式	(0.001)1		65,934	内 24 号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.001)1		36,372	内 25 号
計						453,922	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		97,290	内 26 号
計						97,290	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		147,450	内 27 号
計						147,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	関係機関打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	2	42,000	84,000	単 38 号
計						84,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,215,936	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		6,809	直人費×0.0056
計						6,809	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		1,377,277	
	安全費		式	1		34,431	対象額×0.025
計						34,431	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,215,936	
	電子成果品作成費		式	1		52,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						52,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		1,411,708	成果検定費を除く
	諸経费率		%	81.6			
諸経費			式	1		1,151,953	直接測量費×諸経费率
調整額						-3,661	
計						1,148,292	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	歩道詳細設計		縮尺1/500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.04)1		2,484	内 28 号
	現地踏査		(km)式	(0.04)1		6,063	内 29 号
	平面設計		(km)式	(0.04)1		4,279	内 30 号
	縦断設計		(km)式	(0.04)1		1,746	内 31 号
	横断設計		(km)式	(0.04)1		3,900	内 32 号
	小構造物設計		(km)式	(0.04)1		4,773	内 33 号
	用排水設計		(km)式	(0.04)1		1,468	内 34 号
	設計図		(km)式	(0.04)1		5,369	内 35 号
	数量計算		(km)式	(0.04)1		8,704	内 36 号
	照査		(km)式	(0.04)1		6,250	内 37 号
	報告書作成		(km)式	(0.04)1		4,080	内 38 号

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号		歩道詳細設計			縮尺1/500		
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計						49,116	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	簡易パーキング氷上P A						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	簡易パーキング氷上P A		式	1		1,624,820	内 39 号
計						1,624,820	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	但馬のまほろば						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	但馬のまほろば		式	1		1,491,660	内 40 号
計						1,491,660	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	ハチ北						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ハチ北		式	1		1,180,040	内 41 号
計						1,180,040	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	但馬のまほろば						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	但馬のまほろば		式	1		2,069,640	内 42 号
計						2,069,640	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	ハチ北						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ハチ北		式	1		1,560,060	内 43 号
計						1,560,060	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		338,000	内 44 号
計						338,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	関係機関打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	4	60,900	243,600	単 46 号
計						243,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 45 号
計						127,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		20,126,509	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		126,797	直人費×0.0063
計						126,797	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		20,126,509	
	電子成果品作成費		式	1		596,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						596,000	

現地測量（作業計画）

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,120	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 内業		人	0.3	47,100	14,130	
	測量技師補 内業		人	0.3	36,900	11,070	
変化率				1		36,120	対象額：36,120
計						36,120	

現地測量

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		9,621	
	測量主任技師 内業		人	0.087	54,600	4,750	
	測量技師 内業		人	0.058	47,100	2,731	
	測量技師補 内業		人	0.058	36,900	2,140	
機械経費			式	1		577	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		48	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		192	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		509	精度管理費係数 0.050
変化率				1		10,947	対象額 : 10,947
計						10,947	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		299,359	
	測量技師 外業		人	1.769	47,100	83,319	
	測量技師補 外業		人	2.726	36,900	100,589	
	測量技師補 内業		人	0.899	36,900	33,173	
	測量助手 外業		人	2.378	34,600	82,278	
機械経費			式	1		17,961	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		1,496	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		5,987	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		15,866	精度管理費係数 0.050
変化率				1		340,669	対象額 : 340,669
計						340,669	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57,941	
	測量技師 内業		人	0.435	47,100	20,488	
	測量技師補 内業		人	1.015	36,900	37,453	
機械経費			式	1		3,476	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		289	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,158	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,070	精度管理費係数 0.050
変化率				1		65,934	対象額 : 65,934
計						65,934	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		31,963	
	測量技師 内業		人	0.406	47,100	19,122	
	測量技師補 内業		人	0.348	36,900	12,841	
機械経費			式	1		1,917	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		159	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		639	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		1,694	精度管理費係数 0.050
変化率				1		36,372	対象額 : 36,372
計						36,372	

作業計画

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,290	
	測量主任技師 内業		人	0.6	54,600	32,760	
	測量技師 内業		人	0.9	47,100	42,390	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
計						97,290	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		147,450	
	測量主任技師		人	1.5	54,600	81,900	
	測量技師		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補		人	0.5	36,900	18,450	
計						147,450	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		2,436	
	主任技師						
			人	0.02	64,800	1,296	
	技師 (A)						
			人	0.02	57,000	1,140	
直接経費							
			式	1		48	
	電子計算機使用料						
			式	1		48	直接人件費の 2 %
計						2,484	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,945	
	技師 (A)		人	0.032	57,000	1,824	
	技師 (B)		人	0.032	47,200	1,510	
	技師 (C)		人	0.068	38,400	2,611	
直接経費			式	1		118	
	電子計算機使用料		式	1		118	直接人件費の 2 %
計						6,063	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	平面設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,196	
	技師 (A)		人	0.02	57,000	1,140	
	技師 (B)		人	0.02	47,200	944	
	技師 (C)		人	0.02	38,400	768	
	技術員		人	0.04	33,600	1,344	
直接経費			式	1		83	
	電子計算機使用料		式	1		83	直接人件費の 2 %
計						4,279	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		1,712	
	技師 (B)						
			人	0.02	47,200	944	
	技師 (C)						
			人	0.02	38,400	768	
直接経費							
			式	1		34	
	電子計算機使用料						
			式	1		34	直接人件費の 2 %
計						1,746	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,824	
	技師 (B)		人	0.02	47,200	944	
	技師 (C)		人	0.04	38,400	1,536	
	技術員		人	0.04	33,600	1,344	
直接経費			式	1		76	
	電子計算機使用料		式	1		76	直接人件費の 2 %
計						3,900	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,680	
	技師 (B)		人	0.028	47,200	1,321	
	技師 (C)		人	0.028	38,400	1,075	
	技術員		人	0.068	33,600	2,284	
直接経費			式	1		93	
	電子計算機使用料		式	1		93	直接人件費の 2 %
計						4,773	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		1,440	
	技師 (C)						
			人	0.02	38,400	768	
	技術員						
			人	0.02	33,600	672	
直接経費							
			式	1		28	
	電子計算機使用料						
			式	1		28	直接人件費の 2 %
計							
						1,468	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,264	
	技師 (B)		人	0.02	47,200	944	
	技師 (C)		人	0.06	38,400	2,304	
	技術員		人	0.06	33,600	2,016	
直接経費			式	1		105	
	電子計算機使用料		式	1		105	直接人件費の 2 %
計						5,369	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		8,534	
	技師 (B)		人	0.06	47,200	2,832	
	技師 (C)		人	0.04	38,400	1,536	
	技術員		人	0.124	33,600	4,166	
直接経費			式	1		170	
	電子計算機使用料		式	1		170	直接人件費の 2 %
計						8,704	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		6,128	
	主任技師						
			人	0.04	64,800	2,592	
	技師 (A)						
			人	0.02	57,000	1,140	
	技師 (B)						
			人	0.028	47,200	1,321	
	技師 (C)						
			人	0.028	38,400	1,075	
直接経費							
			式	1		122	
	電子計算機使用料						
			式	1		122	直接人件費の 2 %
計							
						6,250	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		4,000	
	技師 (B)		人	0.04	47,200	1,888	
	技師 (C)		人	0.02	38,400	768	
	技術員		人	0.04	33,600	1,344	
直接経費							
			式	1		80	
	電子計算機使用料		式	1		80	直接人件費の 2 %
計						4,080	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	簡易パーキング氷上P A						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		1,624,820	
	理事・技師長		人	0.1	75,800	7,580	
	主任技師		人	1.9	64,800	123,120	
	技師（A）		人	4.2	57,000	239,400	
	技師（B）		人	9	47,200	424,800	
	技師（C）		人	13.3	38,400	510,720	
	技術員		人	9.5	33,600	319,200	
計						1,624,820	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	但馬のまほろば						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,491,660	
	理事・技師長		人	0.3	75,800	22,740	
	主任技師		人	2.4	64,800	155,520	
	技師（A）		人	5	57,000	285,000	
	技師（B）		人	9.9	47,200	467,280	
	技師（C）		人	9.1	38,400	349,440	
	技術員		人	6.3	33,600	211,680	
計						1,491,660	

ハチ北

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	ハチ北						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		1,180,040	
	理事・技師長		人	0.3	75,800	22,740	
	主任技師		人	1.4	64,800	90,720	
	技師（A）		人	3.7	57,000	210,900	
	技師（B）		人	6.8	47,200	320,960	
	技師（C）		人	8.5	38,400	326,400	
	技術員		人	6.2	33,600	208,320	
計						1,180,040	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	但馬のまほろば						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		2,069,640	
	主任技術者		人	0.2	80,200	16,040	
	理事・技師長		人	0.3	75,800	22,740	
	主任技師		人	3.3	64,800	213,840	
	技師（A）		人	5.5	57,000	313,500	
	技師（B）		人	10.6	47,200	500,320	
	技師（C）		人	15.8	38,400	606,720	
	技術員		人	11.8	33,600	396,480	
計						2,069,640	

ハチ北

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	ハチ北						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,560,060	
	主任技師		人	2.4	64,800	155,520	
	技師 (A)		人	4.3	57,000	245,100	
	技師 (B)		人	8.1	47,200	382,320	
	技師 (C)		人	12.1	38,400	464,640	
	技術員		人	9.3	33,600	312,480	
計						1,560,060	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		338,000	
	技師 (A)		人	2	64,800	129,600	
	技師 (B)		人	2	57,000	114,000	
計			人	2	47,200	94,400	
						338,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	1	3,096	3,096	単 18 号
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,096	3,096	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	9,311	9,311	単 19 号
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	14,170	14,170	単 20 号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,881	6,881	単 21 号
計						33,458	
単価						33,450	円/点

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価 166,100
	現地踏査		単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		km	1	166,100	166,100	単 22 号
計						166,100	
単価						166,100	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	仮BM設置測量		単位	km	数量	1	単価	264,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測定設置		km	1	168,700	168,700	単 23 号	
	計算		km	1	44,770	44,770	単 24 号	
	点検整理		km	1	51,340	51,340	単 25 号	
計						264,810		
単価						264,800	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価 429,500
観測			km	1	264,200	264,200	単 26 号
縦断面図作成			km	1	100,500	100,500	単 27 号
点検整理			km	1	64,870	64,870	単 28 号
計						429,570	
単価						429,500	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,286,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	868,700	868,700	単 29 号	
	横断面図作成		km	1	278,200	278,200	単 30 号	
	点検整理		km	1	139,600	139,600	単 31 号	
計						1,286,500		
単価						1,286,000	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価	792,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	座標計算		km	1	97,530	97,530	単 32 号	
	測定設置		km	1	298,800	298,800	単 33 号	
	杭打図作成		km	1	48,920	48,920	単 34 号	
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	235,800	235,800	単 35 号	
	点検整理		km	1	111,300	111,300	単 36 号	
計						792,350		
単価						792,300	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	関係機関協議資料作成		単位	機関	数量		単価	
						1		21,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関協議資料作成						単 37 号	
			機関	1	21,000	21,000		
計						21,000		
単価						21,000	円/機関	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	大谷地区		単位	カ所	数量		単価	
						1		1,120,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大谷地区						単 39 号	
			カ所	1	1,120,160	1,120,160		
計						1,120,160		
単価						1,120,160	円/カ所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	鐘尾地区		単位	カ所	数量	1	単価	1,181,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鐘尾地区						単 40 号	
			カ所	1	1,181,640	1,181,640		
計						1,181,640		
単価						1,181,640	円/カ所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	交差点修正設計		単位	箇所	数量	1	単価	888,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関宮地区						単 41 号	
			カ所	1	888,740	888,740		
計						888,740		
単価						888,740	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	宮田地区		単位	カ所	数量	1	単価	1,078,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	宮田地区						単 42 号	
			カ所	1	1,078,000	1,078,000		
計						1,078,000		
単価						1,078,000	円/カ所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	宮内地区		単位	カ所	数量	1	単価	1,173,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	宮内地区						単 43 号	
			カ所	1	1,173,620	1,173,620		
計						1,173,620		
単価						1,173,620	円/カ所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	竹田地区		単位	カ所	数量	1	単価	632,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	竹田地区						単 44 号	
			カ所	1	632,640	632,640		
計						632,640		
単価						632,640	円/カ所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	ようか但馬蔵、ハチ北、但馬のまほろば、氷上PA		単位	カ所	数量	1	単価	1,313,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	情報提供装置						単 45 号	
			カ所	1	1,313,520	1,313,520		
計						1,313,520		
単価						1,313,520	円/カ所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	56,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 47 号	
			回	1	56,000	56,000		
計						56,000		
単価						56,000	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	照査技術者による報告		単位	回	数量		単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 48 号	
			回	1	32,400	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	26,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成		工種	1	26,050	26,050	単 49 号	
計						26,050		
単価						26,050	円/工種	

# 2次単価表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 18号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない						35	3,096
直接人件費			式	1			92,850	
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600		27,300	
	測量技師 内業		人	1	47,100		47,100	
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900		18,450	
機械経費			式	1			2,321	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			2,321	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1			2,321	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			8,565	精度管理費係数 0.090
変化率					1		108,378	対象額：108,378
計							108,378	
単価							3,096	円/点

# 2次単価表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		9,311
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		279,200		
	測量技師 外業		人	2.5	47,100	117,750		
	測量技師補 外業		人	2.5	36,900	92,250		
	測量助手 外業		人	2	34,600	69,200		
機械経費			式	1		6,980	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		6,980	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		6,980	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		25,756	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		325,896	対象額：325,896	
計						325,896		
単価						9,311	円/点	

# 2次単価表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		14,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		425,000		
	測量技師 外業		人	3	47,100	141,300		
	測量技師補 外業		人	3	36,900	110,700		
	測量助手 外業		人	5	34,600	173,000		
機械経費			式	1		10,625	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		10,625	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		10,625	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		39,206	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		496,081	対象額：496,081	
計						496,081		
単価						14,170	円/点	

## 2次単価表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	35	6,881
直接人件費								摘要
	測量主任技師 内業		式	1		206,350		
	測量技師 内業		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師 内業		人	1.5	47,100	70,650		
	測量技師補 内業		人	2	36,900	73,800		
	測量助手 内業		人	1	34,600	34,600		
機械経費			式	1		5,158		直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		5,158		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		5,158		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		19,035		精度管理費係数 0.090
変化率				1		240,859		対象額：240,859
計						240,859		

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						35		6,881
							円/点	

現地踏査

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.12 2024.12 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,020	
	測量技師 外業		人	1.6	47,100	75,360	
	測量技師補 外業		人	1.4	36,900	51,660	
機械経費			式	1		2,540	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		8,891	直接人件費の 7 %
変化率				1.2		166,141	対象額 : 138,451
計						166,141	
単価						166,100	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.12 2024.12 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 23 号	測定設置		単位	km	数量	1	単価 168,700
直接人件費			式	1		122,520	
	測量技師 外業		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補 外業		人	1.2	36,900	44,280	
	測量助手 外業		人	0.9	34,600	31,140	
機械経費			式	1		3,063	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,450	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		12,558	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		168,709	対象額 : 140,591
計						168,709	
単価						168,700	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		32,520	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
	測量助手 内業		人	0.3	34,600	10,380	
機械経費			式	1		813	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		650	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,333	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		44,779	対象額 : 37,316
計						44,779	
単価						44,770	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 25 号	点検整理		km	1		51,340	
直接人件費			式	1		37,290	
	測量技師 内業		人	0.4	47,100	18,840	
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450	
機械経費			式	1		932	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		745	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,822	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		51,346	対象額 : 42,789
計						51,346	
単価						51,340	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	観測		単位	km	数量		単価	264,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		190,220		
	測量技師 外業		人	1.6	47,100	75,360		
	測量技師補 外業		人	1.8	36,900	66,420		
	測量助手 外業		人	1.4	34,600	48,440		
機械経費			式	1		4,755	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		5,706	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		19,497	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.2		264,213	対象額 : 220,178	
計						264,213		
単価						264,200	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 27 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	単価 100,500
直接人件費			式	1		72,410	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
	測量助手 内業		人	0.5	34,600	17,300	
機械経費			式	1		1,810	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,172	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		7,422	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		100,576	対象額 : 83,814
計						100,576	
単価						100,500	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 28 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 64,870
直接人件費			式	1		46,710	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450	
機械経費			式	1		1,167	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,401	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,787	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		64,878	対象額 : 54,065
計						64,878	
単価						64,870	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	観測		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	868,700	
直接人件費			式	1		750,500		
	測量技師 外業		人	6.4	47,100	301,440		
	測量技師補 外業		人	7.2	36,900	265,680		
	測量助手 外業		人	5.3	34,600	183,380		
機械経費			式	1		18,762	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		22,515	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		76,926	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		868,703	対象額 : 868,703	
計						868,703		
単価						868,700	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 30 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	278,200
直接人件費			式	1		240,390	
	測量技師 内業		人	2.2	47,100	103,620	
	測量技師補 内業		人	2.3	36,900	84,870	
	測量助手 内業		人	1.5	34,600	51,900	
機械経費			式	1		6,009	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		7,211	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		24,639	精度管理費係数 0.100
変化率				1		278,249	対象額 : 278,249
計						278,249	
単価						278,200	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		120,660	
	測量技師 内業		人	1.7	47,100	80,070	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
機械経費			式	1		3,016	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,619	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		12,367	精度管理費係数 0.100
変化率				1		139,662	対象額 : 139,662
計						139,662	
単価						139,600	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 32 号	座標計算		km	1		97,530	
直接人件費			式	1		73,560	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
機械経費			式	1		2,942	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		4,781	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.2		97,539	対象額 : 81,283
計						97,539	
単価						97,530	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 33 号	測定設置		km	1		298,800	
直接人件費			式	1		225,340	
	測量技師 外業		人	1.9	47,100	89,490	
	測量技師補 外業		人	1.9	36,900	70,110	
	測量助手 外業		人	1.9	34,600	65,740	
機械経費			式	1		9,013	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		14,647	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.2		298,800	対象額 : 249,000
計						298,800	
単価						298,800	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 34 号	杭打図作成		km	1		48,920	
直接人件費			式	1		36,900	
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900	
機械経費			式	1		1,476	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,398	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.2		48,928	対象額 : 40,774
計						48,928	
単価						48,920	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		単位	km	数量	1	235,800
直接人件費			式	1		177,900	
	測量技師 外業		人	1.5	47,100	70,650	
	測量技師補 外業		人	1.5	36,900	55,350	
	測量助手 外業		人	1.5	34,600	51,900	
機械経費			式	1		7,116	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		11,563	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.2		235,894	対象額：196,579
計						235,894	
単価						235,800	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 36 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 111,300
直接人件費			式	1		84,000	
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900	
機械経費			式	1		3,360	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		5,460	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.2		111,384	対象額 : 92,820
計						111,384	
単価						111,300	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	関係機関協議資料作成		単位	機関	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		21,000		21,000
	測量技師		人	0.25	47,100	11,775		
	測量技師補		人	0.25	36,900	9,225		
計						21,000		
単価						21,000	円/機関	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.12 2024.12 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 38 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								42,000
	測量技師		式	1		42,000		
	測量技師補		人	0.5	47,100	23,550		
			人	0.5	36,900	18,450		
計						42,000		
単価						42,000	円/機関・回	

大谷地区

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	大谷地区		単位	力所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1, 120, 160	
直接人件費			式	1		1, 120, 160		
	主任技師		人	2.2	64, 800	142, 560		
	技師 (A)		人	4.4	57, 000	250, 800		
	技師 (B)		人	5.9	47, 200	278, 480		
	技師 (C)		人	6.6	38, 400	253, 440		
	技術員		人	5.8	33, 600	194, 880		
計						1, 120, 160		
単価						1, 120, 160	円/力所	

鐘尾地区

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	鐘尾地区		単位	力所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1, 181, 640	
直接人件費								
	理事・技師長		式	1		1, 181, 640		
	主任技師		人	0.1	75, 800	7, 580		
	技師 (A)		人	1.7	64, 800	110, 160		
	技師 (B)		人	3.9	57, 000	222, 300		
	技師 (C)		人	7	47, 200	330, 400		
	技術員		人	7.8	38, 400	299, 520		
			人	6.3	33, 600	211, 680		
計						1, 181, 640		
単価						1, 181, 640	円/力所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	関宮地区		単位	力所	数量		単価	888,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		888,740		
	主任技師		人	1.6	64,800	103,680		
	技師 (A)		人	3.3	57,000	188,100		
	技師 (B)		人	5	47,200	236,000		
	技師 (C)		人	5.9	38,400	226,560		
	技術員		人	4	33,600	134,400		
計						888,740		
単価						888,740	円/力所	

宮田地区

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	宮田地区		単位	力所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1, 078, 000	
直接人件費			式	1		1, 078, 000		
	主任技師		人	1.1	64, 800	71, 280		
	技師 (A)		人	2.4	57, 000	136, 800		
	技師 (B)		人	4.6	47, 200	217, 120		
	技師 (C)		人	8.6	38, 400	330, 240		
	技術員		人	9.6	33, 600	322, 560		
計						1, 078, 000		
単価						1, 078, 000	円/力所	

宮内地区

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	宮内地区		単位	力所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1, 173, 620	
直接人件費			式	1		1, 173, 620		
	主任技師		人	0.8	64, 800	51, 840		
	技師 (A)		人	2.1	57, 000	119, 700		
	技師 (B)		人	5.6	47, 200	264, 320		
	技師 (C)		人	8.8	38, 400	337, 920		
	技術員		人	11.9	33, 600	399, 840		
計						1, 173, 620		
単価						1, 173, 620	円/力所	

竹田地区

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	竹田地区		単位	力所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	632,640	
直接人件費			式	1		632,640	摘要	
	主任技師		人	1	64,800	64,800		
	技師 (A)		人	1.6	57,000	91,200		
	技師 (B)		人	3.6	47,200	169,920		
	技師 (C)		人	4.4	38,400	168,960		
	技術員		人	4.1	33,600	137,760		
計						632,640		
単価						632,640	円/力所	

ようか但馬蔵、ハチ北、但馬のまほ  
ろば、氷上PA

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	カ所	数量	単価	金額	単価	1,313,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式		1		1,313,520		
	理事・技師長		人		0.3	75,800	22,740		
	主任技師		人		3.3	64,800	213,840		
	技師（A）		人		4.3	57,000	245,100		
	技師（B）		人		6.6	47,200	311,520		
	技師（C）		人		6.9	38,400	264,960		
	技術員		人		7.6	33,600	255,360		
計							1,313,520		
単価							1,313,520	円/カ所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60,900		60,900
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
計						60,900		
単価						60,900	円/機関・回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			56,000	56,000
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
	技師 (B)		人	0.5	47,200		23,600	
計							56,000	
単価							56,000	円/回

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 48 号	照査技術者による報告						1	32,400
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回

条件明示チェックシートの作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		26,050		26,050
	技師 (A)		人	0.25	57,000	14,250		
	技師 (B)		人	0.25	47,200	11,800		
計						26,050		
単価						26,050	円/工種	